
Volvo Original Cup 
 For lidt mere end et år siden var der en lille gruppe 
der tog initiativ til at indføre den populære Volvo 
Original Cup i Dansk rally.  Ved det testarrangement, 
som sidste år i december blev afholdt i 
Gammelrand, var der stor interesse for at køre rally i 
de populære biler. Hen over vinteren og foråret blev 
der påbegyndt nogle byggeprojekter, ligesom et par 
stykker indkøbte nogle færdige rallybiler. 

Det blev dog til en spredt indsats først på året, kun 
Tim Fraas og Laust Petersen har formået at deltage 
i flere af de planlagte løb til VOC i 2007. John 
Pedersen har i sin 240 kørt nogle 
sprintarrangementer og nogle klubrallies, ligesom Erik Larsen har deltaget i nogle få udvalgte løb, 
bl.a. ”Lille Mats” i Sverige. Niels Erik Jørgensen’s Volvo 940 blev konkurrenceklar efter 
sommerferien og nåede således kun at deltage i ét af de planlagte danske VOC-løb. 

 Resultatet af Cup’en i 2007 blev sådan: 

•                       1.   Tim Fraas                     35 point 

•                       2.   Laus Petersen              32 point 

•                       3.   Niels E. Jørgensen       20 point 

•                       4.   Erik Larsen                   12 point. 

 ”Rally Odder Avis” var vært for den internationale Volvo serie: ”Volvo Original Nordic West Euro 
Cup”, hvor hele 10 Volvo’er fra 4 nationer deltog. Desværre var det kun muligt at mønstre et enkelt 
dansk hold, nemlig Niels Erik Jørgensen / Søren Andersen som fik deres VOC-debut i dette meget 
skrappe internationale felt. Det lykkedes dog holdet at køre en meget tilfredsstillende 3.plads hjem. 

 Lige nu arbejdes der på at få endnu flere deltagere i 
 2008, og hvis div. handler går i orden, ser det 
 lovende ud – vi skulle nok kunne fordoble antallet af 
 VOC’er i Danmark i 2008. 

 Ligeledes skal vi udvælge de løb på kalenderen 
 vores Cup skal køre i. Den internationale VOC-Cup 
 vil sandsynligvis også gæste Danmark i 2008, 
 nemlig i KDAK Rally på Fyn d. 26.-27. september. 

 Det er initiativgruppens plan at afholde et møde for 
 alle interesserede m.h.p. at planlægge aktiviteterne 
 i 2008. Datoen er endnu ikke fastsat, men det 
 kunne f.eks. være omkring Jul/Nytår, men
allersenest skal det være lige efter Nytår. 

 Ligeledes arbejder gruppen med en plan om en testdag i lighed med den der blev afholdt for knap 
et år siden. Men p.g.a. tidsmangel har det ikke været muligt at få dette arrangement stablet på 
benene endnu ! 

 Hvis du har interesse i at køre Volvo i dansk rally i 2008, så send lige en mail (eller ring) til 
undertegnede – OG MEGET GERNE MED ET DATOFORSLAG TIL OVENNÆVNTE MØDE ! 

På initiativgruppens vegne: 
Niels Erik Jørgensen, Assens, 
tlf. 64791423 / 40323123 
E-mail: NEJ@toyota.dk 

mailto:NEJ@toyota.dk

